
1 
 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2018 
8. volební období 

Z Á P I S  
z 5. schůze 

hospodářského výboru, 

která se konala ve dnech 31. ledna a 1. února 2018 

v budově JE Dukovany 

Přítomni:  Ivan Adamec, Jan Bauer, Jiří Bláha, Petr Dolínek, Milan Feranec, Radim Fiala, 

Martin Jiránek, Marian Jurečka, Pavel Juříček, Martin Kolovratník, Roman 

Kubíček, Leo Luzar, Vojtěch Munzar, Monika Oborná, Zuzana Ožanová, Petr 

Pávek, Ondřej Polanský, Pavel Pustějovský, Pavel Staněk 

Omluveni: Jan Birke, Jiří Kohoutek, Helena Langšádlová, Květa Matušovská, Patrik Nacher 

P R O G R A M :  

Středa 31. ledna 2018 

Schválení programu schůze 

Schůzi výboru zahájil a řídil předseda HV Radim Fiala; do programu výjezdního 

zasedání byly zařazeny body Různé a Informace z podvýborů – upravený program byl 

schválen všemi přítomnými (hlasování: 18 pro); dále předseda navrhl, aby jednání HV bylo 

uzavřené  

– hlasování: 18 pro.  

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,  

ve znění pozdějších předpisů – sněmovní tisk 13 (HMG) 

Návrh zákona předložil náměstek ministra životního prostředí Vladimír Mana; 

zpravodajem byl poslanec Jan Bauer, který navrhl přerušení projednávání s následujícím 

harmonogramem: 

- pozměňovací návrhy předat na HV do středy 28. února 2018 do 16
00

 hodin; 

- tabulkový materiál se zapracovanými pozměňovacími návrhy předá MŽP zpět na HV 

do pondělí 12. března 2018 do 14
00

 hodin; 

- projednávání na schůzi HV ve středu 14. března 2018. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – usnesení č. 27.  



2 
 

Projednání jednotlivých kapitol SZÚ za rok 2016 příslušných hospodářskému výboru 

 Předseda Radim Fiala vysvětlil důvody zařazení tohoto bodu a po krátké diskusi 

předložil návrh usnesení:  

Hospodářský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

I. s e  p ř i h l a š u j e  k následujícím usnesením ze 7. volebního období ke Státnímu 

závěrečnému účtu za rok 2016: 

- usnesení č. 384 kapitola 327 – Ministerstvo dopravy 

- usnesení č. 385 kapitola 322 – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

- usnesení č. 387 kapitola 374 – Správa státních hmotných rezerv 

- usnesení č. 388 kapitola 375 – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

- usnesení č. 389 kapitola 344 – Úřad průmyslového vlastnictví 

- usnesení č. 390 kapitola 328 – Český telekomunikační úřad 

- usnesení č. 393 kapitola 349 – Energetický regulační úřad 

- usnesení č. 394 kapitola 353 – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

- usnesení č. 395 kapitola 373 – Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře; 

II. s o u h l a s í  s vypořádáním přebytku 60 mld. Kč tak, jak uvádí usnesení vlády České 

republiky č. 312 ze dne 24. dubna 2017. 

III. P o v ě ř u j e  předsedu výboru, aby předložil toto usnesení předsedovi Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR. 

Hlasování: 17 pro, 0 proti, 2 se zdrželi – usnesení č. 28. 

Různé + Informace z podvýborů 

Předseda podvýboru pro podnikatelské prostředí Vojtěch Munzar informoval o 

jednání podvýboru a požádal členy výboru o podporu usnesení podvýboru, které přednesl: 

Podvýbor pro podnikatelské prostředí do por uč u je  hospodářskému výboru PSP ČR 

přijmout následující usnesení: 

„Hospodářský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ž á d á  ministra průmyslu 

a obchodu, aby na jednání Podnikatelské rady zval zástupce podvýboru pro podnikatelské 

prostředí.“. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – usnesení č. 29. 

Dále proběhla diskuse k problematice rodinných firem, které otevřel posl. Jiří Bláha 

(přínos regionům – podpora vesnic atd.; toto je jedna z možností, jak pomoci podnikatelům), 

ve které dále vystoupili poslanci Radim Fiala, Martin Kolovratník, Pavel Juříček, Roman 

Kubíček, Vojtěch Munzar, Jan Bauer, Milan Feranec, Ivan Adamec, Marian Jurečka. 

Poté předseda podvýboru pro vědu, výzkum a inovace Pavel Juříček rovněž 

informoval  

o jednání podvýboru. 



3 
 

Pracovní jednání s vedením ČEZ, a.s., JE Dukovany, SÚJB a MPO 

 V rámci tohoto bodu představili zástupci ČEZ, a.s. následující prezentace: 

 Situace na energetických trzích a strategie Skupiny ČEZ 

Daniel Beneš, předseda představenstva a generální ředitel ČEZ, a.s. 

 Transformace Skupiny ČEZ 

Tomáš Pleskač, místopředseda představenstva a ředitel divize nová 

energetika a distribuce  

 Připravovaná energetická legislativa v ČR 

Pavel Cyrani, člen představenstva a ředitel divize obchod a strategie 

 Jaderné elektrárny a nové jaderné zdroje 

Bohdan Zronek, člen představenstva a ředitel divize jaderná energetika 

 K projednávané problematice se z pohledu nezávislého úřadu vyjádřila rovněž 

předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost Dana Drábová. 

 V přestávce pracovního jednání proběhl tiskový brífink – účast:  

Radim Fiala (předseda HV), Dana Drábová (předsedkyně SÚJB), Daniel Beneš (GŘ a PP 

ČEZ, a.s.), Monika Oborná (členka HV), Pavel Pustějovský (předseda podvýboru pro 

energetiku), Radek Koten (předseda výboru pro bezpečnost). 

Čtvrtek 1. února 2018 

 Prohlídka JE Dukovany, včetně 3. a 4. reaktorového sálu (za provozu). 

 Prohlídka skladu jaderného odpadu.  

 Pracovní oběd se zástupci ČEZ, a.s., JE Dukovany, Krajské HK Kraje Vysočina, 

Energetického Třebíčska a dotčených obcí. 

 Ondřej POLANSKÝ v. r. Radim FIALA v. r. 

 ověřovatel výboru předseda výboru 

Zapsala: Dana Vosátková 

Dne: 7. února 2018 

Za správnost: Kateřina Tarant, tajemnice výboru 


